АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж Ж А
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от
19.11.2018г. № 720 «О наделении полномочиями руководителей структурных

подразделений Администрации Кожевниковского района»

В соответствии со ст. 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

19.11.2018г. № 720 «О наделении полномочиями руководителей структурных
подразделений Администрации Кожевниковского района» следующие изменения:

1) пункт 1 вышеуказанного постановления изложить в новой редакции:
«1. Назначить Савельеву Веру Ивановну, начальника отдела правовой и кадровой

работы Администрации Кожевниковского района, Нестерова Валерия Владимировича,
начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района,
Карпачева Максима Евгеньевича, начальника Управления по социально-экономическому
развитию села Администрации Кожевниковского района, Носикову Елену Алексеевну,
начальника отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации
Кожевниковского района, Емельянову Татьяну Анатольевну, начальника отдела
экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района,
Захарова Антона Геннадьевича, инженера по программному и компьютерному
обеспечению Администрации Кожевниковского района, Ковкина Александра Петровича,
специалиста по хозяйству Администрации Кожевниковского района контрактными
управляющими, ответственными за закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Администрации Кожевниковского района по направлениям деятельности.

Наделить вышеуказанных должностных лиц по направлениям деятельности
следующими функциями:

1) подготовки сведений для разработки плана-графика, сведений для внесения
изменений в план-график;

2) определения начальной (максимальной) цены контрактов;
3) подготовки документации о закупках и проектов контрактов;
4) участию в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществлению подготовки материалов для
выполнения претензионно-исковой работы;

5) организации в случае необходимости на стадии планирования закупок
консультаций с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участии в таких
консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих
рынках товаров, работ, услуг, определению наилучших технологий и других решений для
обеспечения муниципальных нужд;

6) подготовки заявок для осуществления конкурентных способов определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

7) сопровождения исполнения контрактов;

8) проведения экспертизы результатов, предусмотренных контрактами в случаях,
установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» с проставлением штампа «Экспертиза проведена».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского
района от 30.01.2020г. № 42 «О внесении изменений в постановление Администрации
Кожевниковского района от 19.11.2018г. № 720 «О наделении полномочиями
руководителей структурных подразделений Администрации Кожевниковского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы района Кучера В.В.

Глава Кожевниковского района А.А. Малолетко

/

В.И. Савельева
22088